
自習用パソコンの設置場所

※パソコンを使用するには『学内システム利用アカウント』が必要です

■情報処理自習室、図書館メディアルーム
開室時間内であれば自由にご使用いただけます
■6号館・7号館情報処理教室
開室時間内で授業が入っていない時間帯にご使用いただけます

・Windows10（64 ビット）

・Microsoft Office2019    （Word、Excel、PowerPoint、Access）
・Adobe   （Photoshop、Illustrator、Acrobat Pro DC）
・SPSS    （Statistics、AMOS）

＜情報処理教室 PC　仕様（各棟共通）＞ ＜情報処理教室 PCの利用について＞
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多摩総合情報センター
（4366室）

多摩総合情報センター
（4366室）

月～金　9:00 ～ 18:00
　　土　9:00 ～ 17:00

通常開室時間
　　　　（夏季・冬季・春季時間変更有）

パソコン
カラープリンタ

6台
　1台

図書館メディアルーム(３階 )

月～金　9:00 ～ 19:00
　　土　9:00 ～ 17:00

通常開室時間
　　　　（夏季・冬季・春季時間変更有）

パソコン
モノクロプリンタ
カラープリンタ

スキャナ

60台
　2台
　2台
　1台

４２６４　情報処理自習室(２階)

通常開室時間
月～金　8:30 ～ 19:00

パソコン
カラープリンタ

スキャナ

60台
　2台
　1台

６２１５　情報処理教室(２階)

通常開室時間
月～金　8:30 ～ 19:00

パソコン
モノクロプリンタ
カラープリンタ

スキャナ

69台
　2台
　1台
　1台

７２３７　情報処理教室(２階)７２１７　情報処理教室(２階)

67 台
　2台
　1台
　1台

パソコン
モノクロプリンタ
カラープリンタ

スキャナ

月～金　8:30 ～ 19:00
通常開室時間

トラブルが発生した場合

例）

多摩総合情報センター事務室に来室するか、
各教室設置の内線電話でご連絡ください。

（4号館 ( 図書館棟 )3 階 4366 室）

【連絡先】
多摩総合情報センター
メディア教育開発グループ

プリンターに紙が詰まってしまった…
マウスやキーボードが動かない…
パソコンが固まってしまった…
プリンターやスキャナの使い方が分からない…

次の紙は絶対に使わない
×一度印刷した紙（裏紙）
×レポート用紙
×ルーズリーフ
×ノートから切り離した紙
×破れた紙、くしゃくしゃな紙
×『インクジェット用』の用紙

プリンター故障の
原因になります !

プリンターを使用したい場合
PPC用紙（レーザープリンタ用）
を各自で準備する。

［5号館（体育館棟）1階］［5号館（体育館棟）1階］
「大妻サポート 購買部」でも販売しています。「大妻サポート 購買部」でも販売しています。
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自習用パソコン利用について【多摩キャンパス】自習用パソコン利用について【多摩キャンパス】多摩総合情報センター


